



URZĄD MIEJSKI W MYŚLIBORZU  
74-300 Myślubórz  
ul. Rynek im. Jana Pawła II 1  
tel. 95 747 20 61, e-mail: mysliborz@mysliborz.pl

BIURO RADY  
2021-04-20  
WPLYNEŁO

**URZĄD MIEJSKI**  
WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ  
I OCHRONY ŚRODOWISKA  
ul. Rynek im. Jana Pawła II 1  
74-300 MYŚLIBÓRZ

Myślubórz, 19.04.2021 r.

GKOŚ.0003.19.2021.RP

~~Roman Wąsik  
Radny Rady Miejskiej w Myśluborzu~~

Dotyczy: interpelacji z dnia 22.03.2021 r. w sprawie udzielenia informacji nt. kosztów oświetlenia stadionu.

Odpowiadając na Pana interpelację informuję, że stadion został wyposażony w profesjonalne oświetlenie infrastruktury stadionowej (28 lamp umieszczonych na 14 słupach oświetleniowych oświetlających płytę boiska oraz 4 lampy oświetlające parking). Dodatkowo zasilania energetycznego wymagają inne urządzenia infrastruktury technicznej tj. pompa nawadniająca, monitoring, budynek gospodarczy wraz z wyposażeniem, elektroniczna tablica wyników itp. Zgodnie z wymogami technicznymi narzuconymi przez producentów urządzeń zamówiono moc przyłączeniową w ilości 40 kW, która ma zapewnić niezakłóconą pracę urządzeń oraz możliwość organizacji imprez na terenie obiektu.

W momencie oddania stadionu do użytku uruchomiono oświetlenie infrastruktury stadionowej na takich samych zasadach, jak dla innych obiektów użyteczności publicznej w mieście. Lampy stadionowe zapalały się zgodnie z zegarem astronomicznym tj. o zmierzchu, a wyłączały się o godzinie 22<sup>00</sup>, oraz dodatkowo uruchamiane były w godzinach porannych tj. od godziny 6<sup>00</sup> do 7<sup>00</sup>, natomiast parking jest oświetlany przez całą noc. Należy zaznaczyć, że funkcjonowanie oświetlenia obiektu podyktowane jest koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa na obiekcie (np. przed aktami wandalizmu) oraz prawidłowego działania monitoringu wizyjnego.

Do chwili obecnej Gmina Myślubórz zapłaciła łącznie 4.908,77 zł z tytułu zużycia energii elektrycznej i dystrybucji na potrzeby eksploatacji stadionu miejskiego. Okres ten obejmuje 4 miesiące, co daje średni koszt w wysokości 1.227,19 zł przypadający na jeden miesiąc, przy czym 38% tej kwoty stanowią koszty dystrybucji (492,74 zł). Po odjęciu kosztów dystrybucji ostateczny średni koszt zużytej energii przedstawia się w sposób następujący:

1. oświetlenie bieżni i płyty stadionu - 450,00 zł;
2. oświetlenie parkingu – 100,00 zł;
3. instalacja nawodnienia boiska – 100,00 zł (w okresie zimowym pompa włącza się cyklicznie w trybie automatycznym w celu uniknięcia uszkodzeń wynikających z ujemnych temperatur);
4. podłączenie budynku gospodarczego wraz z monitoringiem – 84,45 zł.

Nadmieniam, że w omawianym okresie stadion był udostępniony dla wszystkich mieszkańców, i z poczynionych obserwacji wynika, że w tym czasie z bieżni stadionu korzystało wiele osób, zarówno w godzinach wieczornych, jak i porannych.

Z up. Burmistrza  
*Robert Petruk*  
NACZELNIK WYDZIAŁU

Otrzymują:

- 1) Roman Wąsik, radny Rady Miejskiej w Myśluborzu;
- 2) a/a.

Do wiadomości:

- 1) Marek Antczak, Przewodniczący Rady Miejskiej w Myśluborzu.

Sporządził: Robert Petruk, Wydział GKOS.